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 پژوهشی گزارش نشست علمی
 

 بررسی جریان های نورسیزم و اندیشه های شیخ نورسی عنوان نشست
 اعتقادی موضوع نشست

صطفی( دکتر  سخنران کار جامعه الم  افضل الدین رحیم اف ) استاد هم
 ------ دبیر علمی
 آذری زبان ارائه

 1400تیر ماه   13 زمان برگزاری
 تحت وب مکان برگزاری

تعداد شرکت 

 کنندگان
  ننفر آنلای 90

لینک دسترسی به  

 محتوای  نشست
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   متن نشست

 بسم الله الرحمن الرحيم

و اندیشه های شیخ نورسی بررسی جریان های نورسیزم  

 به همت معاونت پژوهش تدارک و برگزار گردید. 1400تيرماه  13این وبينار در تاریخ 

و جریان های مختلف نورسيه بررسی شد. « در این وبينار اندیشه های سعيد نورسی که بانی »نهضت نورسيه 

جهان تعداد مخاطبين قابل توجهی  نورسيزم یکی از مکاتب و طریقت هایی سنی صوفی است که هم اتکون در  

هم در ترکيه  مکتب خودشان نورسيه در انتشار   طریقت تبليغات پيروان و مبلغان را به خود جلب کرده است. 

روز بروز بيشتر و وسيعتر می شود. الآن، بر کسی پوشيده  وسعت زیادی دارد و و هم در سراسر جهان اسلام  

از   لف نورسيه در سراسر جهان در حال شنيدار است. بنابرین صدای فعاليت پيروان گروه های مخت نيست 

در عرصه بين   لحاظ اهميت و نياز منطقه ای و از لحاظ ضرورت شناخت بيشتر افکار بنيان گذار این مکتب 

 المللی پژوهش از اهميت ویژه ای برخوردار است. 

عی فعاليت وسيعی دارند و در طریقت نورسيه، از طریقت هایی است که در کشورهای زیادی بدون هيچ مان

سطح رسانه، کولج، دانشگاه و تبليغ سنتی و سایر... بهترین و با سوادترین کادرها را در مشاغل و مقامات و 

تخصص های مختلف تربيت می کنند؛ از مهد کودک تا فوق دکتری در رشته های مختلف بهترین متخصص  

تن اهميت مسأله و کمبود تحقيق در این مورد و همچنين اشتراک  ها را تربيت می کنند.  بنابراین با در نظر گرف

 منطقه ای، ضرورت و نياز منطقه ای موضوع مورد نظر، فهميده می شود. 

در کشورهای آمریکا، کشورهای ترک زبان و کشورهای اروپائی تبليغات   نورسيه نورسی ها در نشر نهضت 

از جمله؛ روسيه و مغلستان، پاکستان، هندوستان، چين،   کشور 54بسيار وسيعی دارند. نورسی در ترکيه و در 

تایلند، کره، کامبوج، اندونزی، فلپين، مجارستان، رومانی، بلغارستان، آلبانی، آلمان، انگليس، آفریقای جنوبی،  

بوسنی، مغرب، اکراین، استراليا، کشورهای آفریقایی و سایر کشورهای مختلف جهان، صدها موقوفه، مدرسه،  

آموزشگاه فوق برنامه، مدرسه راهنمائی، دبيرستان، مراکز پيش دانشگاهی، موسّسات علمی و زبان شرکت، 

آموزی و مراکز کامپيوتری و ده ها رسانة بزرگ از جمله شبکه های تلویزیونی، رادیو، روزنامه ها و مجلات  

 گوناگون و سایر را دارا هستند. 

مهدویت تشکيل می دهد. بطوریکه خط اساسی این جریان   بنياد و اساس ماهيت جریان نورسيزم را موضوع

بر روی مهدویت بنياد شده است. همة تفکرات و فعاليت های علمی، فرهنگی و سياسی سعيد نورسی و 



 

برنامه هایی که در این راستا پيش می برد، برای تحقق بخشيدن و به وقوع پيوستن آمادگی کامل بر ظهور 

ر و فعاليت های سعيد نورسی را بررسی و مطالعه می کنيم، شاهد یک جریان مهدی بوده است. وقتی که آثا

فکری و عملی منسجم و پيوسته می شویم که، تمام قوت خود را برای آمادگی عصر ظهور متمرکز کرده 

 است. 

( مطرح شده و مورد  در این وبينار اعتقاد مهدویت از منظر بدیع الزّمان سعيد نورسی )بنيانگزار طریقت نورسيه

بررسی قرار گرفته است. ابتداء بر سه مرحلة زندگی ایشان اشاره شده و سير تحولّ افکارشان ذکر گردیده  

اصل  ، تاریخ ظهور، محل ظهور،  ضرورت ظهور حضرت مهدی است. سپس ابعاد مختلف مهدویت، از جمله؛  

له؛ مهدی و مجدّد ها، مقدار حکومت از دیدگاه ایشان بحث شده است. مباحثی از جم  و نسب حضرت مهدی

آن حضرت و سایر که سعيد نورسی در آن نطرات  ، جماعت و یاران حضرت مهدی، سه وظيفة اصلی  موعود

 خاص خود را دارد، بررسی شده است. 

 در پایان جلسه نيز شرکت کنندگان در بحث مشارکت داشته و استاد محترم به سوالات آنان پاسخ گفت.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 نشست مستندات



 

 
 

 


